Em decorrência da aplicação do Índice Percentual constante do cálculo apresentado (doc. n.º

0939172) acostado aos presentes autos, o CONTRATANTE pagará mensalmente à CONTRATADA, os seguintes

valores descritos no quadro abaixo, com efeitos financeiros a partir de 24/02/2024:

2. O presente reajuste tem o valor total de R$ 1.045,73 (um mil e quarenta e cinco reais e

setenta e três centavos), decorrente da elevação do valor pago mensalmente em R$ 80,96 (oitenta reais e

noventa e seis centavos).

3. Em consequências do presente reajuste, o valor total da contratação, durante o período de

vigência referenciado na planilha, passa a ser o seguinte: